[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского района

Постановление

От   16.11.2020 г.   ( _399_
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 10.09.2020 г.  №  312  «Об утверждении Положения о порядке организации бесплатных перевозок между поселениями обучающихся образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, а также воспитан-

ников образовательных организаций Макушинского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского района от 10.09.2020г. № 312 «Об утверждении Положения о порядке организации бесплатных перевозок между поселениями обучающихся образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, а также воспитанников образовательных организаций Макушинского района» (далее –Постановление):

1.1. Дополнить приложением 2, согласно приложению 1 к настоящему постановлению:

1.2.  Дополнить приложением 3, согласно приложению 2 к настоящему постановлению:

1.3. Дополнить приложением 4, согласно приложению 3 к настоящему постановлению:

2.  Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского района по социальной политике.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского района                                                                             В.Д.Воротынцев

Исп. Стволов С.П.
Тел. 835(236)2-01-64

Разослано по списку (см.оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского района
«О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского района от 10.09.2020г. № 312 «Об утверждении Положения о порядке организации бесплатных перевозок между поселениями обучающихся образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, а также воспитанников образовательных организаций Макушинского района»
Разослано:      1. В дело – 1

                         2. Прокурору – 1

                         3. Отдел образования – 1

                         4. Юридический сектор - 1

Исп. Стволов С.П.
Тел. 20457

                                                                                        Приложение 1 к постановлению

                                                                                        Администрации Макушинского района
                                                                                        от    16.11.2020 г.   №  399
                                                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                                        Администрации Макушинского района

                                                                                        «О внесении изменений в постанов-

                                                                                        ление Администрации Макушинского

                                                                                        района от 10.09.2020г. № 312 «Об ут

                                                                                        верждении Положения о порядке ор-

                                                                                        ганизации бесплатных перевозок ме-

                                                                                        жду поселениями обучающихся обра-

                                                                                        зовательных организаций, реализую-

                                                                                        щих основные общеобразовательные

                                                                                        программы, а также воспитанников
                                                                                        образовательных организаций Маку-

                                                                                        шинского района»
АКТ

проверки состояния автобусных маршрутов Макушинского района, по

которым осуществляются регулярные перевозки пассажиров и школьников.

«____»_____________г.                                                                               г. Макушино

Комиссия в составе:

1.Государственный инспектор дорожного надзора _________________________________

____________________________________________________________________________
2.Мастер СМР Макушинского участка АО «Варгашинское ДРСП»_____________________                                             ___________________________________________________________________________
Проведено обследование автомобильных дорог Макушинского района, по которым осуществляются регулярные перевозки пассажиров и школьников и выявлены следующие недостатки:

	№ п/п
	Наименование нарушения и его обследование
	Местоположение,

км
	Ответственная организация
	Опасные участки, км

	Автодорога «Макушино – Сетовное – Клюквенное – Неверовское – граница Казахстана»

	1.
	Наличие несанкционированных съездов
	5, 7, 8, 19,20,39,51
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	2.
	Наличие кустарниковых насаждений в зоне треугольника видимости (п. 7.1 ГОСТ Р50597-2017)
	16
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»
	16 км

	3.
	Изменение положения дорожных знаков (п. 6.2.4 ГОСТ Р50597-2017)
	20, 22
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	Школьный маршрут: «Б. Курейное – М. Курейное – Б. Курейное», «Б. Курейное – Профинтерн – Покровка – Б. Курейное», «Б. Курейное – Пеган – Б. Курейное»

	Автобусный маршрут: Макушино – Б. Курейное

	1.
	Отсутствие твёрдого покрытия
	С 23 км по 40 км, подъезд к М. Курейное – на всём протяжении
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»
	С 23 км по 40 км

	2.
	Наличие несанкционированных съездов
	2, 12
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	Автодорога «Макушино – Басковское», подъезд к д. Журавлёвка

	Школьный маршрут: «Макушино – Ясные Зори – Журавлёвка – Макушино»

	Автобусный маршрут: Макушино – Басковское, Макушино – Мартино

	1.
	Наличие несанкционированных съездов
	17, 20, 1 км подъезд к д. Журавлёвка
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	Автодорога «Ясные Зори – Мартино» и «Чебаки – Братанники»

	Школьный маршрут: «Чебаки – Братанники – Чебаки» и Чебаки – Слевное – Чебаки»

	Автобусный маршрут: Макушино - Мартино

	1.
	Наличие несанкционированных съездов
	1 км а/д «Чебаки – Братанники»
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	Автодорога «Макушино – Сетовное – Гренадеры – Клюквенное – Неверовское – Граница Казахстана» - Золотое – М. Кривинское»

	Школьный маршрут: «Золотое – Большое Кривинское – Малое Кривинское – Золотое»

	1.
	Отсутствие твёрдого покрытия
	От с. Золотое до д. М. Кривинское
	Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области
	С 7 км по 20 км

	Автодорога «Иртыш» - Пионерское – Новая Роща – Степное – Суслово – Опытное Поле»

	Школьный маршрут: «Коновалово – Глубокое – Коновалово»

	1.
	Наличие несанкционированных съездов
	1 км
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	2.
	Отсутствие твёрдого покрытия
	С 8 км по 13 км
	Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области
	С 8 км по 13 км

	Автодорога «Раздолье – Моршиха»

	Школьный маршрут: «Моршиха – Десятый Октябрь – Раздолье – д. им. Будённого – Моршиха»

	Автобусный маршрут: Макушино - Моршиха

	1.
	Наличие несанкционированных съездов
	3 км
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	Школьный маршрут: «Казаркино – Антипино – Кошелево – Казаркино» «Казаркино – Чистое – Казаркино», «Трюхино – Покровка – Трюхино», «Трюхино – Чистое – Трюхино»

	Автобусный маршрут: Макушино – Казаркино – Покровка

	1.
	Изменение положения дорожного знака (п. 6.2.4 ГОСТ Р50597-2017)
	2 км. а/д Трюхино – Покровка
	Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области

	2.
	Отсутствие твёрдого покрытия
	С 17 км по 19 км а/д Казаркино – Трюхино
	Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области
	С 17 км по 19 км

	3.
	Наличие несанкционированных съездов
	2 км.
	Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»

	Школьный маршрут: «Обутковское – Копырино – Обутковское», «Обутковское – Ударник – Обутковское»

	Автобусный маршрут: Макушино – Казаркино – Покровка, Курган - Частоозерье

	1.
	Отсутствие твёрдого покрытия
	0 км + 200 м – 14 км а/д Обутковское - Краснотал
	Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области
	С 0 км по 14 км

Заключение: _________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Рекомендация:_______________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Комиссия:

Государственный инспектор дорожного надзора___________________________________
____________________________________________________________________________
Мастер СМР Макушинского участка АО «Варгашинское ДРСП»_______________________
                                                                                        Приложение 2 к постановлению

                                                                                        Администрации Макушинского района

                                                                                        от  16.11.2020 г.   №  399
                                                                                                  Приложение 3 к постановлению

                                                                                        Администрации Макушинского района

                                                                                        «О внесении изменений в постанов-

                                                                                        ление Администрации Макушинского

                                                                                        района от 10.09.2020г. № 312 «Об ут

                                                                                        верждении Положения о порядке ор-

                                                                                        ганизации бесплатных перевозок ме-

                                                                                        жду поселениями обучающихся обра-

                                                                                        зовательных организаций, реализую-

                                                                                        щих основные общеобразовательные

                                                                                        программы, а также воспитанников
                                                                                        образовательных организаций Маку-

                                                                                        шинского района»
Список школьных автобусов и маршрутов

общеобразовательных организаций

Макушинского района

в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Наименование ОО
	Марка автобуса
	Год выпуска
	Маршрут
	Протяженность маршрута (км),время в пути (мин)
	Кол-во детей на подвозе (чел.)

	1
	МКОУ «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»
	ГАЗ 322121

О 061 МВ
	2016
	Сетовное-Гренадер-Сетовное                                  Сетовное- Требушиное -Сетовное
	42/40
	9

4

	2
	«Б-Куреинская основная общеобразовательная школа» филиал МКОУ «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»
	ПАЗ

Р 811ЕУ
	2010
	Б-Курейное-Профинтерн- Б-Курейное

Б-Курейное-

М-Курейное- Б-Курейное

	6/10

3/10
	1

1

	3
	МКОУ «Казаркинская средняя общеобразовательная школа»
	ПАЗ

Е 042 КТ
	2013
	Казарки-Антипино-Кошелево-Казарки
	30/30
	10

	4
	МКОУ «Казаркинская средняя общеобразовательная школа»
	ГАЗ 322121

О 062ГВ

	2018
	Покровка-Трюхино-Казарки-

Покровка
	52/50
	7

	5
	«Обутковская основная общеобразовательная школа» филиал МКОУ «Казаркинская средняя общеобразовательная школа»
	УАЗ 128801

Н 493 МК
	2018
	Обутки-Ударник-Обутки ,

Обутки- Копырино- Обутки,

Обутки-Казаркино-Обутки

	80/90
	11

3

	6
	МКОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа » № 2
	ПАЗ          К 942 КК
	2011
	Макушино-Журавлёвка-Макушино,

Макушино Садовод-Макушино, Макушино-Ясные Зори-Макушино
	120/150
	29

17

3

	7
	«Макушинская основная общеобразовательная школа» филиал МКОУ «Макушинская средняя общеобразовательная школа» № 2
	ПАЗ

С 365 МН
	2019
	Макушино – Рекорд-Макушино

Макушино- МКОУ «МСОШ» №2- Макушино

МКОУ «МСОШ» №2-МООШ- МКОУ «МСОШ» №2
	40/40

	3

10

9

	8
	МКОУ «Чебаковская средняя общеобразовательная школа»
	ПАЗ

Р035МЕ
	2017
	Чебаки-Слевное-Чебаки,

Чебаки-Братаники-Чебаки,

Чебаки-Мартино-Чебаки
	125/80
	24

       12

        5

	9

	МКОУ «Чебаковская средняя общеобразовательная школа»
	ПАЗ

С 313 МН
	2019
	Басковское-Чебаки-Басковское
	50/50
	11

	10
	МКОУ «Маршихинская средняя общеобразовательная школа»
	ГАЗ 322121

Н 612 ВС
	2012
	Маршиха- 10-й Октябрь - Раздолье
	17/20
	9

	11
	МКОУ «Коноваловская средняя общеобразовательная школа»
	ГАЗ А66R33

О961МЕ
	2017
	Коновалово-Глубокое-Коновалово
	17/20
	3

	12

	МКОУ «Пионерская средняя общеобразовательная школа»
	ПАЗ          В 579 МН
	2019
	Пионер-Степное-Пионер

Пионер – Н.Роща

Пионер
	76/75

         20/25

	19

       13

	13

	МКОУ «Клюквенская средняя общеобразовательная школа»
	ПАЗ

М 265 КУ
	2016
	Клюквенное-Неверовка-Клюквенное,

	100/90
	4

	ГАЗ 322121

Т 035 МК
	2018
	Клюквенное-Моховое-Клюквенное,

Клюквенное- Лопатки- Клюквенное

	6

1

	14
	МКОУ «Золотинская основная общеобразовательная школа»
	КАВЗ       У 716 ВМ

	2002
	Золотое – Б-Кривинка- Золотое

	36/40
	1

	Итого

	28 маршрута из 31 населенных пунктов
	1624 км
	224 чел.

                                                                                    Приложение 3 к постановлению

                                                                                    Администрации Макушинского района

                                                                                    от  16.11 2020 г.   №   399
                                                                                    Приложение 4 к постановлению

                                                                                    Администрации Макушинского района

                                                                                   «О внесении изменений в постановление

                                                                                   Администрации Макушинского района

                                                                                   от 10.09.2020 г. № 312 «Об утверждении
                                                                                   Положения о порядке организации
                                                                                   бесплатных перевозок между поселения-
                                                                                   ми обучающихся образовательных орга-
                                                                                   низаций, реализующих основные обще-
                                                                                   образовательные программы, а также
                                                                                   воспитанников образовательных органи-
                                                                                   заций Макушинского района»

[image: image2.jpg]Cxema MapiupyToB -
6YCoB Mokpoycosckum
LLIKOMNbHbIX aBTODY! i

Yacroosepckun -

Monatku I

B. KypeitHoe
40

0
o | Ny
fm. Kypeiitioe

-
BopoanHka 5

LB L
eaepoaxa’

—‘"L‘.\'Uj

npoamurep?'

10.0

MNonoBuHckuiA I
paiioH

ot -
) L
b4

KasaxcraH